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Bakgrunn 
 
Det har siste to år vært gjort forsøk med endrede regler for respittberegning ved skytterlagets 
pokalskytinger, basert på et ønske om å få til en mest mulig rettferdig resultatliste samtidig 
som man søker å stimulere skyttere på alle nivåer til å delta. 
 
Dette har vel bare vært en betinget suksess, og "Respittkomiteen" tillater seg derfor å lansere 
en revidert utgave av respittsystemet, basert på en direkte knytning mot DFS sine 
klassesettingskrav. 
 
 

Tilpassing til klassesettingskrav i DFS 
 
Skytterlaget benyttet tidligere en ordning med fast antall poeng i respitt for de ulike klassene. 
Dette var enkelt å håndtere, men ga uheldige utslag der "gode" skyttere i lavere klasser fikk 
litt for lett spill, samtidig som mindre gode skyttere i de samme lavere klassene ikke ble 
tilstrekkelig ivaretatt. 
 
De siste to årene har skytterlaget prøvd et system der skytteren "får igjen" en viss prosent av 
de poengene han taper, hvilket betyr at avstanden mellom de gode og mindre gode krymper, 
og konkurransen blir mer jevn og spennende. 
 
Prosentsatsene var i prøveperioden utarbeidet basert på skjønnsmessige vurderinger. Dette 
kan i og for seg være greit, men blir ikke nødvendigvis helt riktig. For å sikre at respittsatsene 
settes mest mulig rettferdig foreslår respittkomiteen et system der respittsatsene knyttes 
direkte mot DFS sine klassesettingskrav. Riktig brukt vil dette systemet gi optimale 
respittsatser og sikre at alle klasser i den grad det lar seg gjøre kan konkurrere på lik linje. 
 
 

Tilpasning til nye klassesettingsregler i DFS 
 
Fra og med 2007-sesongen er det enda flere klasser som har hele sitt skyteprogram i lavere 
skytestillinger, dvs. i bare liggende eller liggende og knestående. Skytterlaget bør vurdere å 
tilpasse respittsystemet slik at også disse skytterne kan delta i lagets pokalskytinger med 
realistiske forhåpninger om å hevde seg. Dette vil formodentlig gjøre pokalskytingene mer 
attraktive for skytterne i de aktuelle klassene, og stimulere til økt deltakelse. 
 
På den bakgrunn foreslår respittkomiteen å innføre "stillingsrespitt" for alle våre interne 
pokalskytinger, med unntak av ståendepokalen som pr definisjon foregår i stående 
skytestilling, lagmesterskapet som selvfølgelig skal følge ordinært DFS-program, samt andre 
pokalskytinger der det er selvfølgelig at alle klasser skal skyte alle stillinger. 
 
Stillingsrespitt kan ikke uten videre gjøres gjeldende for ”aktive” pokaler, men kan 
innarbeides i statuttene for nye pokaler og pokaler som settes opp på ny etter at de er vunnet 
til odel og eie. 
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Prinsippet med stillingsrespitt innebærer i praksis at klassene 1, 2 og V55 får skyte alle 
skuddene i de klassene de benytter i vanlige åpne stevner. Det må derfor beskrives 
skyteprogram for disse klassene for alle aktuelle pokalskytinger. 
 
 
 
Respittkomiteen håper årsmøtet gjør en grundig vurdering av forslagene, og kommer med 
konstruktive tilbakemeldinger dersom noe bør gjøres annerledes. 
 
 
 
 
Trondheim 22/10-06 
Magnus Wohlen 
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RESPITTKOMITEENS FORSLAG 1 
 
 

Beregning av respittsatser 
 
Etter at DFS har revidert klassesettingsregler og klassesettingskrav så var det betimelig å 
gjøre tilpasninger i skytterlagets respittsatser for interne pokalskytinger. 
 
Forslaget tar utgangspunkt i klassesettingsgrensene for hver klasse, og beregner respitt ut fra 
en sammenlikning med middels nivå i hver enkelt klasse. 
 
Følgende formel benyttes: 
 
Respittsats = 1 – (( 250 - middels resultat i klasse 5 ) / ( 250 – middels resultat i egen klasse )) 
 
 
Ovenstående formel gir et tall mellom 0 og 1, som utgjør den prosentsats av de tapte poeng 
som skytteren bør ”få igjen” i form av respitt som tillegges skyteresultatet. 
 
Som det framgår av formelen så tas det utgangspunkt i at klasse 5 ikke skal ha respitt, men de 
lavere klassene får respitt ut fra det som settes opp som ”middels resultat” i de ulike klassene. 
I dette dokumentet er ”middels resultat” poengsummen midt mellom opp- og nedrykkskrav 
for de ulike klassene, og gjenspeiler således DFS sitt forventede nivå for skytterne, hvilket gir 
et statistisk grunnlag som underbygger respittsatsene for pokalskytingene. 
 
Forslag til ”middels resultat” i de ulike klassene, vurdert ut fra DFS sine klassesettingskrav: 
 
 Krav for nedrykk Krav for opprykk ”Middels resultat” 
Klasse 5 240  244 
Klasse 4 231 240 236 
Klasse 3 219 232 225 
Klasse 2 219 242 231 
Klasse 1  242 231 
 
 
Settes ovenstående resultater inn i den angitte formelen får vi følgende standard prosentsatser: 
 
 ”Middels resultat” Respitt 
Klasse 5 244 0 % 
Klasse 4 236 57,1 % 
Klasse 3 225 76,0 % 
Klasse 2 231 68,4 % 
Klasse 1 231 68,4 % 
 
 
Disse prosentsatsene er anvendelige i alle pokalskytinger der klassene skyter i sine ordinære 
skytestillinger. I konkurranser der klassene er pålagt å følge et skyteprogram som omfatter 
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skytestillinger de vanligvis ikke skyter må det lages særskilte respittsatser for klasse 1, 2 og 
V55. Dette er behandlet nedenfor. 
 
 
 

Forslag til respittregler for aktuelle pokalskytinger 
 

30-skuddspokalen 
 
Ikke aktiv 
 
 

Vårpokalen 
 
Statuttene sier 0 respitt 
 
 

Dugleiksmerkepokalen 
 
Statuttene sier 0 respitt 
 
 

Domaaspokalen 
 
Her må alle klasser skyte det programmet som statuttene krever, det vil si 2 ordinære 15-
skudder med liggende, stående og knestående skyting.  
 
Standard respittsatser som angitt i tabellen foreslås gjort gjeldende for klasse 3-5. 
 
Følgende respittsatser foreslås gjort gjeldende for øvrige klasser: 
 
Klasse 2 85 % 
Klasse 1 90 % 
Klasse V55 60 % 
 

 6



Ståendepokalen 
 
Alle klasser skyter 30 skudd stående. 
 
Standard respittsatser som angitt i tabellen foreslås gjort gjeldende for klasse 3-5. 
 
Følgende respittsatser foreslås gjort gjeldende for øvrige klasser: 
 
Klasse 2 85 % 
Klasse 1 90 % 
Klasse V55 60 % 
 
 

J P Andersens pokal 
 
Ikke aktiv 
 
 

Trondhjems skytterlags sølvøse 
 
Alle klasser skyter sine respektive program på 200m. 
 
Standard respittsatser som angitt i tabellen foreslås gjort gjeldende for klasse 1-5. De øvrige 
klassene (V55, V65, V73, R, ER, J) har ”stillingsrespitt” inenbygd i skyteprogrammet, slik at 
disse skytterne ikke skal ha poengrespitt i tillegg. 
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RESPITTKOMITEENS FORSLAG 2 
 
 

Stillingsrespitt  -  skyteprogram 
 
For å gjøre de interne pokalskytingene så attraktive som mulig bør skytterlaget vurdere å 
tilpasse skyteprogrammene for alle pokalskytinger slik at alle klasser får skyte i de stillingene 
de benytter i vanlige åpne DFS-stevner. Dermed kan tabellen med standard respittsatser etter 
hvert benyttes i alle pokalskytinger i skytterlaget. 
 
Dette kan innarbeides i statuttene ved nyoppsetting av pokaler. 
 
Årsmøtet bes ta stilling til dette, og i tilfelle man finner ut at det er et fornuftig prinsipp be 
respittkomiteen utarbeide forslag til reviderte skyteprogram for de pokalskytingene dette 
gjelder. 
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